



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 31/2025 3.08.2025

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

**Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!**

„Umarliście bowiem i wasze życie
jest ukryte z Chrystusem w Bogu...

Zadajcie więc śmierć temu, co przyziemne
w członkach: rozpuście, nieczystości,
lubieżności, złej żądzdy i chciwości,
bo ona jest bałwochwalstwem.

Nie okłamujcie się nawzajem,

bo zwlekliście z siebie dawnego człowieka
z jego uczynkami, a przyoblekliście nowego.”
(z 2. czytania z Mszy św.)

Nigdy nie jest za późno, by zacząć pracować
nas sobą. Dziś jesteście darem! Żyj trzeźwo i
kochaj Boga! ks. Robert Grohs, proboszcz



PAPIEŻ LEON XIV NA „X”:

„Pan zachęca nas, abyśmy zwracali się do Boga, nazywając Go „Abbà”, „Tato”, jak dzieci, z prostotą, śmiałością, pewnością bycia kochanymi. Im usilniej modlimy się z ufnością do Ojca niebieskiego, tym bardziej odkrywamy, że jesteśmy miłowanymi dziećmi, i tym bardziej poznajemy wielkość Jego miłości. #EwangeliaDnia (Łk 11, 1-13)” „Nie można modlić się do Boga jako „Ojca”, a potem być surowym i nieczułym w stosunku do innych. Ważne jest raczej, żeby pozwolić się przemieniać przez Jego dobroć, przez Jego cierpliwość, przez Jego miłosierdzie, żeby odzwierciedlać – niczym lustro – Jego oblicze w naszym obliczu. #EwangeliaDnia (Łk 11, 1-13)” „Powierzam Maryi, Królowej Pokoju, niewinne ofiary konfliktów oraz rządzących, którzy mają władzę, aby położyć im kres.” „Każdy człowiek ma niezbywalną godność nadaną mu przez samego Boga: wzywam strony wszystkich konfliktów do jej uznania i zaprzestania wszelkich działań z nią sprzecznych. Wzywam do podjęcia negocjacji na rzecz pokojowej przyszłości dla wszystkich narodów i odrzucenia wszystkiego, co może jej zagrozić.” „Moje serce jest blisko wszystkich, którzy cierpią

SIERPIEŃ miesiącem
ABSTYNENCJI
ODPOWIEDZIALNI
za trzeźwość

WSZYSTCY

Zespół KEP ds. Apostołów Trzeźwości i Osób Uzależnionych

z powodu konfliktów i przemocy na świecie. W szczególności modłę się za osoby dotknięte starciami na granicy Tajlandii i Kambodży, zwłaszcza za dzieci i wysiedlone rodziny. Niech Księżę Pokoju natchnie wszystkich do poszukiwania dialogu i pojednania." (27.07) „Droga młodzieży, chciałbym, abyście na zawsze zachowali w swoich sercach wszystko, czego doświadczyliście podczas #JubileuszMłodzieży. Proszę was, aby to wszystko nie zostało jedynie wspomnieniem – ładnymi zdjęciami. Chciałbym, aby wszyscy mogli w was zobaczyć oblicze Chrystusa. Dlatego kochajcie i służcie bezinteresownie, w codzienności, ponieważ sami doświadczyliście radości bycia najpierw umiłowanymi, i ponieważ wszystko otrzymaliście darmo od Boga Ojca." (28.07) „Jesteśmy powołani, aby dzielić się naszym doświadczeniem wiary z innymi, świadcząc o miłości Chrystusa i stając się uczniami-misjonarzami. Nie ograniczajmy się tylko do teoretycznej wiedzy, ale żyjmy naszą wiarą w konkretny sposób, doświadczając miłości Boga w naszym codziennym życiu." „Jezus prosi nas dzisiaj, abyśmy tworzyli sieci relacji, sieci miłości, bezinteresownego dzielenia się, gdzie przyjaźń jest głęboka. Sieci, w których można zszyć to, co zostało zerwane, gdzie można uleczyć samotność, nie licząc obserwujących, ale doświadczając w każdym spotkaniu nieskończonego ogromu Miłości. #DigitalisMissio" (29.07)

Intencja papieska na sierpień 2025 r.: O umiejętność życia wspólnego

Módlmy się, aby społeczności, których współegzystencja wydaje się bardzo trudna, nie ulegały pokusie konfrontacji z powodów etnicznych, politycznych, religijnych czy ideologicznych.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w XVIII Niedzielę w Ciągu roku prosimy Ojca, aby tym, którzy „uznają Go za Stwórcę i Pana, odnowił życie im udzielone i odnowione zachował”.
2. W poniedziałek będziemy obchodzili wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera, w środę – święto Przemienienia Pańskiego, w piątek – wspomnienie św. Dominika, prezbitera, a w sobotę – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy.
3. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Krótka opowieść o wolności” o tym, jak nie wpaść w sidła nałogu oraz „Generalissima, czyli... Matka” o Matce Bożej, patronce armii brazylijskiej.
4. W „Oblubieńcu” znajdziemy tegoroczny Apel Episkopatu Polski z okazji sierpniowego miesiąca abstynencji w intencji trzeźwości Polaków oraz najnowszą katechezę Leona XIV.
5. Odeszła od nas do Domu Ojca śp. Marianna Machura z ul. Długiej, l. 93. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.



Odpowiedzialni za trzeźwość **Miesiąc naszej abstynencji w intencji trzeźwości narodu** **Biskup Tadeusz Bronakowski, Apel na sierpień 2025 r.**

Historia narodu polskiego tworzy niezwykle kalendarz, w którym poszczególne miesiące roku przypominają nam o ważnych

wydarzeniach minionych lat i wieków. Tak jest i z sierpniem. Ten miesiąc wyróżnia się jednak szczególnym splotem historycznych rocznic i świąt maryjnych. Staje się to wyzwaniem dla kolejnych pokoleń, aby niezłomnie strzec pamięci historycznej i naszej chrześcijańskiej tożsamości. Aby odważnie bronić niepodległości i wolności wewnętrznej. One bowiem są ściśle ze sobą związane. Tylko wtedy Polska zachowa niepodległość, kiedy będzie ziemią ludzi wewnętrznie wolnych. Tego uczy nas kolejny w naszym życiu sierpień – miesiąc dobrowolnej abstynencji od alkoholu, przeżywany pod hasłem „Odpowiedzialni za trzeźwość”.

Osobista odpowiedzialność za trzeźwość

Sprawa osobistej odpowiedzialności za trzeźwość własną oraz innych, nie dla wszystkich Polaków jest oczywista. Faktem jest wielka obojętność społeczeństwa na problemy alkoholowe, jakich doświadcza wielu rodaków. Faktem jest również akceptacja postaw i działań sprzyjających upijaniu się. Właściwie nie ma dnia bez wiadomości, że ktoś będący pod wpływem alkoholu spowodował wypadek, że pozbawił kogoś życia, zranił, że na inne sposoby skrzywdził bliźnich. Oburzają się dziennikarze, oburzają się politycy, oburzają się odbiorcy tych medialnych informacji. Można powiedzieć, że to słuszne oburzenie jest powszechne. I co z niego wynika? Niewiele, a często dosłownie nic. Oto w gazecie czy na stronie internetowej informującej na przykład o tym, że nietrzeźwy kierowca wjechał na chodnik i zabił całą rodzinę, tuż obok ukazuje się reklama alkoholu, na co zresztą zezwala prawo. Także niezliczone bilbordy przy polskich drogach zachęcają do picia alkoholu. Zachęcają do tego uginające się od butelek i puszek z alkoholem sklepowe półki, w tym na stacjach paliw. I nie ma w tym przypadku powszechnego oburzenia, chociaż są niezbitne dowody na to, że reklama czy zbyt duża dostępność fizyczna i ekonomiczna powodują wzrost problemów alkoholowych. A jakże często Polacy kwitują żartobliwie różne pijackie zachowania, nakłaniają innych do picia, wybierają alkohol na prezent czy traktują go jako najważniejszy produkt na swoim stole. Jakże często przechodzą obojętnie wobec skandalicznych promocji na alkohol w tak zwanych „sieciorówkach”. Jakże częsty jest widok dzieci wykładających na taśmie przed kasą sklepową alkohol zakupiony przez rodziców.

Obojętność, lekceważenie problemów alkoholowych, brak zaangażowania w propagowanie postaw trzeźwościowych, wyśmiewanie abstynentów – to swoisty rak toczący nasz społeczny organizm. To choroba, którą musimy sobie uświadomić i podjąć leczenie. Nie jest bowiem prawdą, że chorują jedynie ci, którzy już uzależnili się od alkoholu. Chore jest całe społeczeństwo, jeśli kultywuje upijanie się, jeśli każdy z nas nie troszczy się o trzeźwość w życiu osobistym, rodzinnym i narodowym.

Problemy alkoholowe Polaków w liczbach

Dane statystyczne odnośnie picia alkoholu w naszej Ojczyźnie są nadal alarmujące. Polacy wypijają średnio około 11 litrów czystego alkoholu na osobę rocznie. Wielu rodaków regularnie nadużywa alkoholu. W Polsce codziennie umiera średnio 110 osób z powodu alkoholu. Liczba punktów sprzedaży alkoholu jest zdecydowanie za duża – na jeden punkt sprzedaży przypada około 300 mieszkańców. W ubiegłym roku wydano na alkohol ponad 50 mld zł. Młodzi Polacy

zaczynają spożywać alkohol między 12. a 16. rokiem życia.

Te dramatyczne liczby, chociaż nie przedstawiają całego złożonego obrazu problemów alkoholowych w naszej Ojczyźnie, to jednak potwierdzają potrzebę podjęcia natychmiastowych działań na rzecz otrzeźwienia polskiego społeczeństwa. Działania te powinny być odgórne i oddolne, inicjowane zarówno przez osoby piastujące wysokie urzędy, jak i zwykłych obywateli. Istotne jest między innymi szerzenie wiedzy, że nie ma bezpiecznej dawki alkoholu, nawet w odniesieniu do populacji ludzi zdrowych. Konieczne jest również propagowanie postaw abstynenckich – czasowych i stałych.

Trzeźwość sprawdzianem odpowiedzialności za rodziny, Kościół i Ojczyznę

Trzeźwość każdego Polaka to zadanie priorytetowe, od wyniku którego zależy przyszłość naszych rodzin, przyszłość Kościoła i naszej Ojczyzny. W tym wielkim i pięknym dziele każdy z nas ma ważną rolę do odegrania.

Jesteś małżonkiem, rodzicem, pamiętaj, że alkohol nie jest produktem koniecznym do życia, lecz niebezpieczną substancją, która może zniszczyć zdrowie, skrócić życie, rozbić małżeństwo, unieszczęśliwić ciebie i twoich bliskich. Zawsze przestrzegaj trzeźwości, najlepiej podejmując decyzję o dobrowolnej abstynencji. Uczyn to z miłości do Boga i tych, za których jesteś odpowiedzialny.

Jesteś dzieckiem, ze wszystkich sił pracuj nad swoim charakterem i zachowuj konieczną w twoim wieku abstynencję. Tylko w ten sposób będziesz mógł bezpiecznie rozwijać się, wzrastać „w mądrości i latach, w łasce u Boga i u ludzi” (por. Łk 2,25).

Jesteś młodym człowiekiem, czuwaj nieustannie, abyś nie utracił prawdziwej wolności, której jedynym źródłem jest Jezus Chrystus. Nie pozwól się uwieść „sprzedawcom iluzji”, nie pozwól, aby okradziono cię z tego, co w tobie najlepsze – „z energii, radości, marzeń, dając w zamian fałszywe złudzenia” (papież Franciszek). Nie niszcź swojego życia sięgając po alkohol! Ceń abstynencję, bo ona jest dowodem odwagi, mądrości i odpowiedzialności.

Jesteś starszą osobą, bądź dla innych przykładem życiowej mądrości, trzeźwości i prawdziwej radości życia. Bądź świadkiem, że wszelkie problemy życiowe można przeżywać nie sięgając po alkohol, ale jednocząc się ze Zbawicielem.

Jesteś osobą duchowną, bądź nie tylko świadkiem trzeźwego życia, ale także apostołem trzeźwości poprzez dar dobrowolnej abstynencji i gorliwą służbę we wspólnotach trzeźwościowych. „Bez kapłanów abstynentów nie będzie trzeźwej Polski” (bł. kard S. Wyszyński).

Jesteś katechetą, nauczycielem i wychowawcą, bądź autentycznym wzorem trzeźwego myślenia, mówienia i działania. Ukazuj młodym piękno trzeźwego życia i ucz ich odpowiedzialności za siebie i innych.

Jesteś osobą związaną z mediami, tworzącą kulturę, pracującą naukowo, daj odważne świadectwo, że trzeźwość jest fundamentem prawdy, piękna i dobra.

Jesteś osobą sprawującą władzę państwową czy samorządową, masz wpływ na tworzenie prawa i jego przestrzeganie, pamiętaj, że od twojej troski o trzeźwość narodu zależą losy naszej Ojczyzny. Zakaz reklamy alkoholu, która niszczy naród – zwłaszcza młode pokolenie, ograniczenie dostępności fizycznej alkoholu poprzez

zmniejszenie liczby punktów sprzedaży i ustalenie jego właściwej ceny – to obowiązek moralny i patriotyczny władz państwowych i samorządowych.

Jesteś apostołem trzeźwości, dobrowolnym abstynentem, bądź wierny tej szczerogłnej misji. Pokazuj innym, jak piękne i radosne jest życie w prawdziwej wolności.

Dar sierpniowej abstynencji przynosi błogosławione owoce

Wszystkich wierzących Polaków i ludzi dobrej woli proszę o dobrowolną abstynencję w sierpniu. Będzie to świadectwo odpowiedzialności za siebie, za bliźnich i za Polskę. Świadectwo tak bardzo potrzebne, przynoszące wielorakie błogosławione owoce – powstania z nałogu, przemiany życia, systematycznej pracy nad swoim charakterem, prawdziwej wolności, której fundamentem jest trzeźwość.

Niech Maryja, Królowa Polski, wspiera tych wszystkich, którzy włączą się w tę ważną inicjatywę. Z serca wszystkim błogosławię!

Bp Tadeusz Bronakowski
Przewodniczący Zespołu Konferencji Episkopatu Polski
ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

Najnowsza katecheza Leona XIV

Plac Świętego Piotra, 30 lipca 2025 r.

Z Ewangelii według Świętego Marka (Mk 7, 32-37)

Przyprowadzili [do Jezusa] głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się! Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. [Jezus] przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepelnieni zdumieniem mówili: «Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę».

Drodzy Bracia i Siostry!

Wraz z obecną katechezą kończymy naszą drogę przez publiczne życie Jezusa, pełne spotkań, przypowieści i uzdrowień.

Również obecny czas, w którym żyjemy, potrzebuje uzdrowienia. Nasz świat ogarnia atmosfera przemocy i nienawiści, która poniża godność człowieka. Żyjemy w społeczeństwie, które choruje z powodu „żarłoczności” połączeń mediów społecznościowych: jesteśmy nadmiernie połączeni, bombardowani obrazami, czasem fałszywymi lub zniekształconymi. Jesteśmy przytłoczeni wieloma wiadomościami, które wywołują w nas burzę sprzecznych emocji.

W tej sytuacji może pojawić się w nas pragnienie, aby wszystko wyłączyć. Możemy dojść do tego, że będziemy woleli już niczego nie odczuwać. Również nasze słowa mogą zostać źle rozumiane i możemy ulec pokusie zamknięcia się w milczeniu, w niemożności komunikacji, gdzie mimo bliskości nie potrafimy już powiedzieć sobie najprostszyc i najgłębszych rzeczy.

W związku z tym chciałbym dziś zastanowić się nad fragmentem Ewangelii św. Marka, który przedstawia nam człowieka niemego i niesłyszącego (por. Mk 7, 31-37). Podobnie jak mogłoby nam się przydarzyć dzisiaj, ten człowiek być może

postanowił nie mówić, ponieważ nie poczuł się zrozumiany, i zrezygnował z wszelkiej wypowiedzi, ponieważ był rozczarowany i zraniony tym, co usłyszał. Istotnie, to nie on sam przychodzi do Jezusa, żeby zostać uzdrowionym, lecz zostaje przyprowadzony przez inne osoby. Można by pomyśleć, że ci, którzy prowadzą go do Nauczyciela, są tymi, którzy martwią się jego wyizolowaniem. Jednak wspólnota chrześcijańska dostrzegła w tych osobach również obraz Kościoła, który towarzyszy każdemu człowiekowi w drodze do Jezusa, żeby wysłuchał Jego słowa. Wydarzenie to ma miejsce na ziemi pogańskiej, a więc w kontekście, w którym inne głosy starają się zagłuszyć głos Boga.

Zachowanie Jezusa może początkowo wydawać się dziwne, ponieważ bierze On tę osobę ze sobą i prowadzi ją na bok (w. 33a). Wydaje się, że w ten sposób podkreśla jej izolację, ale przy bliższym spojrzeniu pomaga nam zrozumieć, co kryje się za milczeniem i zamknięciem tego człowieka, jakby dostrzegł jego potrzebę intymności i bliskości.

Jezus oferuje mu przede wszystkim cichą bliskość poprzez gesty, które mówią o głębokim spotkaniu: dotyka uszu i języka tego człowieka (por. w. 33b). Jezus nie używa wielu słów, mówi tylko to, co jest w tej chwili potrzebne: „Otwórz się!” (w. 34). Marek przytacza to słowo w języku aramejskim, *effatha*, jakby chciał, abyśmy usłyszeli „na żywo” jego brzmienie i tchnienie. To słowo, proste i piękne, zawiera zaproszenie skierowane przez Jezusa do owego człowieka, który przestał słuchać i mówić. To tak, jakby Jezus powiedział do niego: „Otwórz się na ten świat, który cię przeraża! Otwórz się na relacje, które cię zawiodły! Otwórz się na życie, któremu nie chcesz już stawiać czoła!”. Zamknięcie się w sobie nigdy bowiem nie jest rozwiązaniem.

Po spotkaniu z Jezusem ten człowiek nie tylko zaczyna mówić, ale robi to „prawidłowo” (w. 35). Ten przysłówek dodany przez ewangelistę wydaje się mówić nam coś więcej o przyczynach jego milczenia. Być może ów człowiek przestał mówić, ponieważ zdawało się mu, że mówi w sposób niewłaściwy, być może nie czuł się wystarczająco dobry. Wszyscy doświadczamy tego, że jesteśmy źle rozumiani i że nie czujemy się zrozumiani. Wszyscy musimy prosić Pana, aby uzdrowił nasz sposób komunikowania się – nie tylko po to, by być bardziej skutecznymi, lecz także, by nie ranić innych naszymi słowami.

Powrót do prawidłowego mówienia jest początkiem drogi, nie jest jeszcze punktem docelowym. Jezus zabrania bowiem temu człowiekowi opowiadać o tym, co się wydarzyło (por. w. 36). Aby naprawdę poznać Jezusa, trzeba przejść pewną drogę, trzeba być z Nim i przejść również przez Jego Mękę. Kiedy ujrzemy Go upokorzonego i cierpiącego, kiedy doświadczymy zbawczej mocy Jego Krzyża, wtedy będziemy mogli powiedzieć, że naprawdę Go poznaliśmy. Nie można zostać uczniami Jezusa [idąc] na skróty.

Drodzy bracia i siostry, prosimy Pana, abyśmy nauczyli się komunikować w sposób szczerzy i roztropny. Módlmy się za wszystkich, którzy zostali zranieni słowami innych. Módlmy się za Kościół, aby nigdy nie zapomniał o swoim zadaniu prowadzenia ludzi do Jezusa, aby mogli słuchać Jego Słowa, zostać przez nie uzdrowieni i sami stać się, z kolei, zwiastunami Jego orędzia zbawienia. [vatican.va]

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 3.08 – XVIII Niedziela w Ciągu Roku

7:00 Różaniec św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

7:30 Wypominki

8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Diany i Damiana Wilczyńskich z okazji 10-lecia małżeństwa od rodziców

18:00 † Kazimierza Kurzacza oraz Krystynę i Ryszarda Kulejów

Poniedziałek 4.08 – Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera

18:00 † Jana Pacha od córki Doroty z rodziną

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek 5.08

18:00 † Barbarę Nasiłowską od chóru parafialnego

Środa 6.08 – Święto Przemienienia Pańskiego

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

17:45 Godzinki ku czci św. Józefa

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O owoce Jubileuszu wcielenia Syna Bożego 2025 r. w naszej parafii
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Beaty, Katarzyny, Edyty, Zbigniewa i Renaty
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O uzdrowienie brata
- 6.) Za Tomasza Biernackiego o Boże błogosławieństwo na dalszą służbę Bogu i ludziom
- 7.) O owoce Kursu Oazowego Dla Animatorów i bezpieczeństwo dla uczestników
- 8.) † Grzegorza i Wacława Rykałów, Krystynę Chęcińską oraz zmarłych z rodziny Rykałów, Chęcińskich i Sobalów
- 9.) † Henrykę, Adama, Urszulę, Lecha i Przemysława Janików, Irenę i Franciszka Kochów oraz Marię i Bronisława Mrozków
- 10.) † Stefana Myrdę od koleżanek żony Grażyny
- 11.) † Bolesława Gębusia od rodziny Gazdów
- 12.) † Aleksandra Przygodę od syna Witolda z rodziną
- 13.) † Barbarę Nasiłowską od Hani i Zenka Kweców
- 14.) † Józefa Wałęgę od dyrekcji i pracowników Przedszkola we Wręczyce Wielkiej
- 15.) † Ireneusza Florczyka od Doroty i Krzysztofa Kępów
- 16.) † Barbarę Pawelak od syna Jerzego

Czwartek 7.08

18:00 † Zenobię (r.) i Zdzisława Adamików

Piątek 8.08 – Wspomnienie św. Dominika, prezbitera

18:00 † Stanisława i Halinę Piskorków

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 9.08 – Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy

8:45 **Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny**

9:00 † Monikę (2 r.) i Mieczysława (35 r.) Sztanderów

18:00 † Ryszarda Janika (18 r.) od córki Katarzyny i Ewy z rodzinami

Niedziela 10.08 – XIX Niedziela w Ciągu Roku

7:10 **Różaniec św.**

7:45 **Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny**

8:00 † Stanisławę i Stanisława Soluchów, zmarłych z rodziny Soluchów, Chładów, Nowaków oraz Apolonię i Józefa Kuców

11:00 Za parafian

18:00 † Feliksę i Józefa Brzeczaków oraz Helenę i Stanisława Chudzików

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego poniedziałek, 19:00 – 21:00

Próby diakonii muzycznej dzieci piątek, 17:00

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiaawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiaawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881